
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

26.12.2016

П Р И К А З

г. Барнаул
№ 298-п

^ 0 6  утверждении средней стоимости ^  
единицы услуг по отлову и содер
жанию безнадзорных животных на 
территории Алтайского края

В соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 107-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления Алтайского края 
государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных 
животных», постановлением Администрации Алтайского края от 26.01.2016 
№ 18 «Об утверждении порядка предоставления субвенций на реализацию 
органами местного самоуправления государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных», в целях определения норматива 
финансовых затрат, необходимых для отлова и содержания, включая ветеринарную 
обработку, одного безнадзорного животного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить среднюю стоимость единицы услуг по отлову и содержанию 
безнадзорных животных на территории Алтайского края при реализации органами 
местного самоуправления государственных полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных в 2017 году:

стоимоеть услуги по отлову одного безнадзорного животного, включая 
транспортные расходы, - в размере 392 (трехсот девяноста двух) рублей;

стоимость услуги по содержанию одного безнадзорного животного в 
специально отведенных помещениях - в размере 161 (ста шестидесяти одного) 
рубля в сутки;

на необходимые профилактические мероприятия в области ветеринарии, а 
также на ветеринарную обработку одного безнадзорного животного с учетом 
стоимости расходных материалов - в размере 190 (ста девяноста) рублей.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
по финансам начальника управления ветеринарии Алтайского края Саяпину В.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017.

Заместитель начальника управления В.В. Самодуров


